— KREIS Ubersicht der Sprachkursanbieter im Kreis Diiren
‘ DUREN (Stand: Marz 2022, die Ubersicht erhebt keinen Anspruch auf Vollstandigkeit;
detaillierte Informationen tber Integrationskurse im Kreis Diren sind auf der Seite https://bamf-navi.bamf.de/de/Themen/Integrationskurse/ zu finden)
Institution Name Anschrift Kontakt

Euro-Schulen
Rheinland GmbH
(Standort Duren)

Andrzej Taube

Josef-Schregel-StralRe 31
52349 Diren

02421 5054481
taube.andrzej@eso.de

Evangelische
Erwachsenenbildung

Jolanta Steffens

Regina Jaschke-
Schrdder

Wilhelm-Wester-Weg 1A
52349 Duren

02421 188116
jolanta.steffens@evangelische-gemeinde-dueren.de

02421 188116
regina.jaschke-schroeder@evangelische-gemeinde-
dueren.org

Fortbildungsakademie
der Wirtschaft (FAW)
gGmbH

Stephanie Holz

Fritz-Erler-StralRe 1-5
52349 Diren

02421 1216921
Stephanie.holz@faw.de

ideal Bildungsverein

Julian Heidelmeyer

Paradiesplatz 11
52349 Duren

02421 209540

j-heidelmeyer@ideal-bv.de

low-tec

Katharina Endres

Paradiesbenden 16
52349 Diuren

0241 160252347 / 02421 4036427
0176 11226093

k.endres@low-tec.de

VHS Jilicher Land

Hans-Josef Spieker

Am Aachener Tor 16
52428 Jilich

02461 63229

hspieker@juelich.de

VHS Rur-Eifel

Anna Epp

Violengasse 2
52349 Duren

02421 252581
a.epp@dueren.de

Erstellt vom Kommunalen Integrationszentrum Kreis Diren, Kontakt: Herr Nijemcevic, Tel.: 02421-22 1046119, Mail: e.nijjemcevic@kreis-dueren.de



https://bamf-navi.bamf.de/de/Themen/Integrationskurse/

